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Kryesues i Késhillit Drejtues Prizren, mé 05.09.2022

Prok. Asoc, Dr. Arif Murrja = —

Ne mbéshtetje t& nenit 17, 44 dhe 73 t& Statutit t& Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren, sipas
referencés nr. 04-V-621, dat8 30 maj 2013, duke u bazuar n nenin 3 t& Rregullores pér zgjedhjet
e pérgjithshme n& Universitetin “Ukshin Hoti” Prizren, me or. Prot. 01-380, t& datés 01.09.2022,
Keshilli Drejtues i Universitetit t& Prizrenit n& mbledhjen e mbajtur me datg 02.09.2022, mori kéta:

VENDIM

. Shpellen zgjedhjet e pérgjithshme n& Universitetin “Ukshin Hoti” Prizren, pér organet
drejtuese si né vijim:

1.1, Késhillat ¢ Fakulteteve;
1.2. Dekanét e Njésive Akademike;
1.3. Anétarét e Senatit.

. Zgjedhjet e pérgjithshme zyrtarisht fillojné nga data 19.09.2022 dhe pérfundojng mé
30.09.2022.

. Zgjedhjet né Universitet organizohen n¥ t& gjitha fakuitetet pér kategorit# si n& vijim:

3.1. Angtarét e késhillave t& fakuiteteve nga radhét e profesoréve;

3.2. Anétar€t e késhillave t& fakulteteve nga radhét e asistentéve;

3.3. Angtarét e késhillave t& fakulteteve nga radh&t e personelit jo-akademik;

3.4. Anétarét e Senatit nga radhét e personelit akademik:

3.5. Andtar¥t e Senatit nga radhét e personelit jo-akademik (Zgjedhjet pér anétar t&
Senatit nga radhét ¢ personelit jo-akademik do t& mbahen edhe n# Administratén
Qendrore t& Universitetit).

. Cdo anétar i Késhillit t& Fakultetit ka t& drejt8 t& propozojé nj& kandidat/e pér pozitén e
Dekanit.

. Vetém dy kandidatét m& t& votuar nga anétarét e KF mund t& nominohen si kandidats pér
Dekan pér t'u zgjedhur n& Senat.

- Personeli n€ marrédhénie t& rregullt pune nuk ka t& drejt2 pér tu zgjedhur n& pozita
udhéheqése menaxheriale (Dekan dhe prodekan i njdsisé akademike) nése pér arsyc 18




pensionimit nuk do t& jet& n& gjendje ta mbaj s& paku 50 +1 % t& mandatit, pozit&n pér 1& cilén
aplikon.

7. Udh&zohen organet pérkatése t& Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren, g& ndérmarrin & gjitha
veprimet e nevojshme pér organizimin dhe mbajtjen e zgjedhjeve t& pérgjithshme, n&
pérputhje me k&t& vendim, Rregulloren pér zgjedhjet e pErgjithshme n& Universitetin “Ukshin
Hoti” Prizren, me nr. Prot. 01-380, t& dat&s 01.09.2022, dhe legjislacionin né fugi.

8. Té gjitha palét t& cilat angazhohen ng két# proces zgjedhor duhet t& tregojng korrektési dhe
veprojné né pérputhje me vlerat demokratike.

9. Ftohen t& gjithé p&rfaq¥suesit e shoqérisé civile t# Republikés s&8 Kosovés, KQZ, OSBE,
misionet diplomatike n& Kosové si dhe 1€ gjitha mediat elektronike dhe t& shkruara t& Kosovés
q& t€ jen& vEzhguese dhe t& monitorojné zgjedhjet e pérgjithshme né Universitetin “Ukshin
Hoti” Prizren.

10. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit,

Vendimi t"u dérgohet:

- K#shillit Drejtues;

- Menaxhmentit;

- Njsive akademike;

- Zyrts ligjore;

- Personelit t8 Universitetit;

- Ministris€ s& Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit;
- Arkivit,




